
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 138 del 26/10/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 4 ottobre 2006, n.03
 
Legge Regionale 27 luglio 2001, n. 20 - Formazione del Documento Regionale di Assetto Generale
(DRAG) -Approvazione della graduatoria della selezione per la costituzione della Segreteria Tecnica
Operativa dedicata all'aggiornamento e razionalizzazione del Quadro Conoscitivo. Impegno di spesa
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ASSETTO DEL TERRITORIO
 
CONSIDERATO che la Legge Regionale 27 luglio 2001, n.20, Norme generali di governo e uso del
territorio, disciplina, in particolare al Titolo III°, Processo di pianificazione del territorio regionale, gli
adempimenti necessari alla formazione del Documento Regionale di Assetto Generale (DRAG);
 
CONSIDERATO che con Legge 19 luglio 2006, n. 22, recante "Assestamento e prima variazione di
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2006", la Regione ha integrato l'art. 5 della L.R. 20/2001,
stabilendo che il DRAG "è approvato per parti corrispondenti a materie organiche fra quelle indicate alle
lettere a), b) e c) del comma 3 dell'art. 4";
 
CONSIDERATO che il processo di formazione di detto Documento fa capo ad un programma di
approfondimento e di definizione di scenari articolato e complesso, che verrà attuato mediante specifici
atti deliberativi e che, in preparazione dell'avvio del descritto processo di elaborazione, è necessario ed
urgente procedere all'aggiornamento ed alla puntuale finalizzazione del copioso materiale fino ad ora
raccolto, in modo da costituire un vero e proprio Quadro Conoscitivo aggiornato;
 
CONSIDERATO che tale necessità è particolarmente connessa al parallelo intendimento della Giunta
Regionale, assunto con deliberazione n. 945 del 07/07/2005, di costruire il Sistema Informativo
Territoriale della Regione, trovando precisa relazione anche con i compiti di coordinamento spettanti alla
Regione a seguito della prossima pubblicazione degli Indirizzi, criteri e orientamenti per la formazione
dei PUG e degli indirizzi, criteri e orientamenti per la formazione dei PTCP;
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 690 del 30/05/2006 con la quale si è deciso di costituire
una Segreteria Tecnica Operativa dedicata all'intero processo di formazione del Documento, da subito
disponibile per l'istruttoria ai fini della razionalizzazione e sistemazione del quadro conoscitivo esistente
in materia territoriale, nonché nella prospettiva di fornire supporto tecnico all'azione regionale di
coordinamento dell'attività di pianificazione provinciale e comunale;
 
VISTA, ancora, la Deliberazione di Giunta Regionale n. 690 del 30/05/2006, con la quale è stato

1



approvato l'avviso pubblico per la selezione di 2 unità da impegnare nell'ambito della Segreteria Tecnica
Operativa per la redazione del Documento di Assetto Generale della Regione Puglia (DRAG);
 
VISTO che l'articolo 5 dell'avviso (Presentazione della domanda. Termini e modalità) stabilisce che le
domande per la partecipazione alla selezione dovessero essere inviate all'Assessorato Regionale
all'Assetto del Territorio, Ufficio Indirizzi regionali di pianificazione "entro il termine di venti giorni dalla
pubblicazione" dell'avviso sul B.U.R.P.; che l'art. 2 (Procedura selettiva) del suddetto avviso pubblico
prevede che "la procedura selettiva...è di competenza di un'apposita Commissione nominata
dall'Assessorato all'Assetto del Territorio";
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Settore Assetto del Territorio n. 2 del 27/07/2006 con la quale
si nominava la Commissione esaminatrice;
 
PRESO ATTO che sono pervenute n. 58 istanze;
 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, allegato al presente provvedimento per farne parte
integrante (Allegato 1), contenente gli esiti delle operazioni di selezione compiuti;
 
COPERTURA DELLA SPESA
Ritenuto di dover procedere all'impegno di Euro. 68.000 Euro, quale costo della Segreteria Operativa
del DRAG, sul capitolo 574010 del bilancio esercizio 2006.
Adempimenti contabili di cui alla legge regionale n.28/01 e successive modificazioni si impegna la
somma di Euro. 68.000 Euro, quale costo della Segreteria Operativa del DRAG, sul capitolo 574010 del
bilancio esercizio 2006.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ASSETTO DEL TERRITORIO
 
sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 
- vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/07/98;
 
- vista la nota del Presidente della G.R. prot.n. 01/007689/1-5 del 31/12/98;
 
 
DETERMINA
 
1. di prendere atto del verbale della Commissione esaminatrice contenente gli esiti delle operazioni di
selezione compiute e in particolare della graduatoria finale (Allegato 1) parte integrante del presente
provvedimento;
 
2. di approvare la graduatoria finale della Selezione di n. 2 unità da impegnare nell'ambito della
Segreteria Tecnica Operativa per la redazione del DRAG così come allegata al presente provvedimento
per farne parte integrante (Allegato 2) e conseguentemente individuare i seguenti candidati posizionati
ai primi due posti della graduatoria:
1. ROTONDO Francesco

2



2. TEDESCO Carla
3. di impegnare la la somma di Euro. 68.000,00 Euro, quale costo della Segreteria Operativa del DRAG,
sul capitolo 574010 del bilancio esercizio 2006;
4. di approvare la Convenzione da sottoscrivere con i soggetti interessati, il cui Schema è allegato al
presente provvedimento per farne parte integrante (Allegato 3);
 
5. di dare atto che il seguente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del Settore Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria;
 
6. di trasmettere, in originale, il presente provvedimento al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo del Settore per 5 gg.
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento, dallo stesso predisposto, è
conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Dirigente del Settore Assetto del Territorio
arch. Piero Cavalcoli

3


